



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av händelserna i Vetlanda

Publicerad 03 mars 2021 Uppdaterad 03 mars 2021

(Ny version) Statsminister Stefan Löfven, den 3 mars 2021

I kväll tänker jag på de som skadats i Vetlanda och deras anhöriga. Jag fördömer det här fruktansvärda våldet.

Vi möter dessa avskyvärda handlingar med samhällets samlade kraft.

Just nu är det inte klart exakt vad som hänt och vad motivet varit, men polisen beskriver att en ensam gärningsman attackerat och allvarligt skadat flera personer i centrala Vetlanda. En misstänkt gärningsman är gripen. Mot bakgrund av vad som kommit fram hittills i polisutredningen har åklagare inlett en förundersökning om terroristbrott.

Polismyndigheten och Säkerhetspolisen har en nära samverkan vid händelser som denna. De bedömer kontinuerligt om det finns skäl att vidta säkerhetshöjande åtgärder och har beredskap för att göra det om det behövs.

Polismyndigheten vidtar nu utredande och trygghetsskapande åtgärder och har inlett en särskild händelse för att bättre kunna hantera händelsen.

Vi har löpande kontakt med Polismyndigheten och Säkerhetspolisen och följer händelserna noga.

Vi blir påmind om hur skör vår trygga tillvaro är. Jag vill uppmana alla att sända en tanke till de som drabbats av våldet och till de män och kvinnor i sjukvården, polisen och i kommunen som arbetar med att vårda skadade och återupprätta tryggheten.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av presidentinstallationen av Joe Biden

Publicerad 20 januari 2021

Statsminister Stefan Löfven, den 20 januari 2021

Idag har Joe Biden svurits in som USA:s 46:e president, och Kamala Harris som vicepresident. Jag gratulerar Biden och Harris varmt. Regeringen ser mycket fram emot ett nära samarbete med deras administration.

Den amerikanska valrörelsen och perioden efter valet har varit dramatiska. Stormningen av Kapitolium var ett angrepp på demokratin som visade vad polarisering, populism och extremism kan leda till också i väletablerade demokratier. Det är samtidigt viktigt att notera att demokratin och rättsstaten i slutändan visade sig starkare än de krafter som försökte kullkasta valresultatet: de amerikanska institutionerna uppfyllde sina konstitutionella roller i valprocessen, och den nye presidenten är nu installerad.

President Biden har flera stora utmaningar framför sig, inte minst vad det gäller pandemin och ekonomin. Den svåra uppgiften att ena ett splittrat USA är något presidenten måste genomföra tillsammans med hela det amerikanska samhället. Jag känner Joe Biden från hans tid som vicepresident, och är övertygad om att han är rätt person för denna uppgift. Vikten av att enas som nation och att blicka framåt var också viktiga teman i Bidens installationstal.

Relationerna med USA är av central betydelse för Sverige, inklusive för vår säkerhet och vårt välbefinnande. Regeringen ser stora möjligheter till att ytterligare bredda och fördjupa det goda samarbetet mellan våra länder, inte minst

rörande internationella samarbeten, demokrati, ny teknik och säkerheten i vårt närområde. I spåren av pandemin och klimatförändringarna kan Sverige och USA tillsammans med andra leda en grön omställning som skapar jobb för framtiden.

Jag ser fram emot ett nära samarbete med president Biden och hans administration. Vi har ett viktigt gemensamt arbete framför oss – för demokrati, fred, säkerhet, välstånd, klimat och internationellt samarbete.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av händelserna i Washington D.C.

Publicerad 07 januari 2021

Statsminister Stefan Löfven, den 6 januari 2021

Det är med stor oro som jag följer händelseutvecklingen i Washington, D.C. Det vi ser nu är ett angrepp på demokratin. President Trump och många kongressledamöter har ett stort ansvar för det som nu händer. Den demokratiska processen för att välja president måste respekteras.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Statsminister Stefan Löfven kommenterar vaccinationen mot covid-19 som inleds i Sverige den 27 december

Publicerad 27 december 2020 Uppdaterad 27 december 2020

Statsminister Stefan Löfven, den 27 december 2020

I dag startar vaccineringen mot covid-19 i Sverige.

2020 har varit ett prövningens år. Coronaviruset har påverkat oss som land och som människor. Många har gått bort, ännu fler har mist en kär vän, en familjemedlem eller kollega. Människor har blivit arbetslösa och många har sett sina livsverk försvinna i spåren av de ekonomiska konsekvenserna av pandemin. Personalen inom sjukvården och omsorgen har slitit länge.

Ett ljus i detta mörker är vaccinet. För ett år sedan var covid-19 okänt. I dag påbörjas vaccineringen mot covid-19 i Sverige och i EU. Det är ett gott betyg till vetenskapen och till mänskligheten.

I ett första skede vaccineras äldre, personer i riskgrupper och vård- och omsorgspersonal. Vaccinen ska nå ut till alla hörn av vårt land, till storstäder och byar, villor och höghus. Nord, syd, öst och väst. Vaccinationen kommer dessutom att vara avgiftsfritt för den enskilde. Ingen ska behöva avstå från den trygghet vaccinen ger för att pengar saknas.

Vaccinet är som sagt ett ljus i mörkret. Men det innebär inte att faran är över. Vi måste fortsätta följa myndigheternas rekommendationer, såsom att hålla avstånd och tvätta händerna. Vi måste hålla i och hålla ut – lite till.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Gemensamt uttalande av EU:s ledare

Publicerad 29 oktober 2020

EU:s ledare uttryckte i dag i ett gemensamt uttalande sitt stöd till Frankrike och fördömde terroristattackerna som nyligen skakat landet.

Joint statement by the Members of European Council

We, European Leaders, are shocked and saddened by the terrorist attacks in France.

We condemn in the strongest possible terms these attacks which represent attacks on our shared values.

We stand united and firm in our solidarity with France, with the French people and the Government of France – in our common and continued fight against terrorism and violent extremism.

We call on Leaders around the world to work towards dialogue and understanding among communities and religions rather than division.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsministern med anledning av utvecklingen i Belarus

Publicerad 17 augusti 2020

Jag ser med stort allvar på utvecklingen i Belarus. Presidentvalet den 9 augusti var varken fritt eller rättvist, och jag fördömer våldet mot och arresteringarna av fredliga demonstranter som den belarusiska regimen och myndigheterna är ansvariga för.

De mycket omfattande demonstrationer vi sett i Belarus de senaste dagarna visar med all tydlighet att det belarusiska folket inte accepterar det utannonserade valresultatet utan strävar efter demokratisk förändring och reformer.

Redan innan valet var den svenska regeringen tydlig med krav på att valen hölls enligt internationella standarder.

Efter valet har vi varit drivande inom Europeiska unionen för ett kraftfullt agerande inklusive riktade sanktioner mot de ansvariga för valfusk och övergrepp.

EU har också agerat tydligt och börjat ta fram riktade sanktioner. På onsdag kommer ett extrainkallat Europeiskt råd att hållas om Belarus, där jag kommer att fortsätta driva på för ett aktivt och tydligt EU.

Vi står enade med det belarusiska folket, och stödjer helhjärtat dess rätt att själva bestämma sin framtid och fritt välja sina ledare. Belarus suveränitet och territoriella integritet samt det belarusiska folkets vilja behöver respekteras av alla.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsministern med anledning av Brexit

Publicerad 31 januari 2020

- Från och med imorgon är Storbritannien inte längre med i den Europeiska Unionen. Aldrig tidigare har ett land lämnat EU, och jag beklagar djupt att Storbritannien nu gör det. Britterna har varit nära partners i det europeiska samarbetet och de har bidragit till att vår union har blivit starkare och tryggare.

- När nu dagen för britternas utträde ur unionen har kommit är det dags att vi blickar framåt och tar nästa steg i vår relation. Vi ska fortsätta att ha nära band med britterna – både från svensk sida och EU. Det är viktigt för vår ekonomi, för vår säkerhet och för vår gemensamma utveckling i Europa.

- Trots att stort och viktigt land lämnar oss så står EU fortsatt starkt. Det är viktigt för Sverige att fortsätta det arbetet. EU-samarbetet har oerhört stor betydelse för Sverige – det gör oss tryggare, rikare och bättre. Det har också stor betydelse för svensk ekonomi. Inte minst den fria rörligheten och den gemensamma inre marknaden är viktiga för oss som ett starkt exportberoende land. Det innebär att svenska företag har världens största marknad som sin hemmamarknad. Allt detta bidrar till jobb, tillväxt och välfärd i Sverige.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande med anledning av det nedskjutna passagerarplanet i Iran

Publicerad 11 januari 2020

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av det nedskjutna passagerarplanet i Iran.

Här i Sverige och över hela världen sörjer människor offren för flygkraschen utanför Teheran den 8 januari. Jag känner starkt med alla dem som förlorat en anhörig.

Iran har tagit på sig ansvaret för att flygplanet sköts ned. Iran har angett att flygplanet skjutits ned av misstag. Detta uttalande ger förutsättningar för den grundliga och transparenta utredning som måste klargöra alla omständigheter kring kraschen. De drabbades anhöriga har rätt att få ansvaret för kraschen klargjort fullt ut. Vi kräver att Iran samarbetar utan inskränkningar i den fortsatta utredningen, inklusive att drabbade länder ges möjlighet att delta med nationell expertis samt ges fullständig insyn i utredningen.

Jag ser med mycket stort allvar på det besked som Iran nu lämnat. Att planet skjutits ned är fruktansvärt och förfärande. Att ett civilt flygplan skjutits ned – oavsett om det skett av misstag eller ej – är en handling som måste fördömas och som Iran måste ta fullt ansvar för också i relation till de drabbade.

Sverige står i nära kontakt med de andra länder vars medborgare omkommit i kraschen och igår bildades på utrikesministernivå en grupp (International coordination and response group for victims of PS 752) tillsammans med dessa länder. Jag kommer att se till att gruppen har skyndsam kontakt mot bakgrund av beskedet från Iran. Vi har också EU:s stöd för våra krav på en fullständig utredning och att Iran samarbetar i denna.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande med anledning av uppgifterna om det ukrainska passagerarflygplanet

Publicerad 10 januari 2020

Uttalande från statsminister Stefan Löfven med anledning av uppgifterna om det ukrainska passagerarflygplanet, den 10 januari 2020.

Det har framkommit allvarliga uppgifter om att det ukrainska passagerarplanet kan ha skjutits ner av en iransk missil.

Sent igår kväll och nu på morgonen har jag talat med den kanadensiska och den brittiska premiärministern. Jag talade också igår med Ukrainas president.

Jag vill vända mig särskilt till de anhöriga. Vi ska göra allt vi kan för att få reda på vad som hänt. Mina tankar går till offren, deras familjer och närstående i denna svåra stund. Ni är inte ensamma. Vi delar er sorg.

Våra länder (Sverige, Kanada, Ukraina, Storbritannien och andra berörda länder) är överens om behovet av en skyndsam, fullständig och transparent utredning. De drabbade länderna behöver ha möjlighet att bidra med nationell expertis samt ges fullständig insyn i utredningen. Det är nu viktigt att de drabbade länderna arbetar nära tillsammans för att bringa klarhet i vad som skett.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Telefonsamtal mellan statsminister Stefan Löfven och Pakistans premiärminister Imran Khan

Publicerad 18 september 2019

Statsminister Stefan Löfven tog i dag emot ett samtal från Pakistans premiärminister Imran Khan. Samtalet handlade i huvudsak om situationen i Jammu och Kashmir. Stefan Löfven uppmärksammade de budskap som EU nyligen har framfört om utvecklingen. Han underströk bland annat behovet av de-eskalering och bilateral dialog mellan Indien och Pakistan för att nå en politisk lösning, liksom vikten av att inkludera befolkningen i Jammu och Kashmir i diskussioner och beslut om dess framtid. Avslutningsvis berörde statsministern vikten av att motverka terrorism.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Statsminister Stefan Löfven gratulerar Storbritanniens nya premiärminister Boris Johnson

Publicerad 24 juli 2019

- Jag gratulerar Boris Johnson till att ha utsetts till premiärminister i Storbritannien. Relationerna med Storbritannien är viktiga för Sverige, inte minst för handeln och säkerheten, det kulturella utbytet, för forskning och utbildning. Jag ser fram emot ett nära och förtroendefullt samarbete med den nye premiärministern, säger statsminister Stefan Löfven.
- Det är vår förhoppning att Storbritanniens utträde ur EU ska ske ordnat. Jag ser också fram emot att utveckla och stärka de redan utmärkta svenska förbindelserna med Storbritannien.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Statsministern kommenterar valet av Ursula von der Leyen som ny ordförande för EU-kommissionen

Publicerad 16 juli 2019

– Jag välkomnar att Ursula von der Leyen nu har godkänts som ordförande i kommissionen. Det är på tiden att vi får en kvinna på denna viktiga position. Det är bra att ledningen för EU:s institutioner nu kommer på plats så att vi kan fortsätta arbetet med de stora framtidsfrågorna som fler schyssta jobb, klimatet, migrationen och säkerheten. För ett EU där människors vardag blir bättre och där vi tillsammans står upp för våra gemensamma värderingar.

– Nu kommer regeringen att inleda diskussioner med den tillträdande ordföranden om den svenska kommissionären och fördelning av portföljer. Vi kommer självklart bidra till att det blir en jämställd kommission, säger statsminister Stefan Löfven.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsministern med anledning av flygplanskraschen utanför Umeå

Publicerad 14 juli 2019

– Det är med stor sorg som jag mottagit beskedet om det störtade flygplanet utanför Umeå. Jag tänker på de omkomna och deras anhöriga i denna svåra stund. Regeringen är i nära kontakt med berörda myndigheter och det är nu viktigt att utreda orsaken.

Det säger statsminister Stefan Löfven i ett uttalande med anledning av flygplanskraschen utanför Umeå.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsministern med anledning av terrorattacken i Nya Zeeland

Publicerad 15 mars 2019

– En fruktansvärd terrorattack har utförts mot människor vid fredagsbönen i Christchurch, Nya Zeeland. Det är ett avskyvärt våldsdåd riktat mot det öppna samhället och vars mål är att skapa rädsla och så splittring. Det är i de svåraste tiderna som gemenskapen är som viktigast. Jag vill uttrycka solidaritet med Nya Zeeland och visa att vi står vid deras sida. Mina tankar går till offren, deras familjer och närstående, säger statsminister Stefan Löfven.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande från statsministern med anledning av flygolyckan i Etiopien

Publicerad 10 mars 2019

- Vi har fått information om att svenska medborgare fanns ombord på det plan från Addis Abeba som störtade i dag, utan överlevande. Polisen har varit i kontakt med de förolyckades anhöriga. Jag vill framföra mitt djupa deltagande liksom hela vårt samhälles stöd i deras sorg och förtvivlan.

Det säger statsminister Stefan Löfven i ett uttalande med anledning av flygolyckan i Etiopien.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av George HW Bush död

Publicerad 01 december 2018

George HW Bush var president i USA under en viktig brytningstid i världen. Han var politiskt aktiv under hela efterkrigstiden och ledde USA under en av vår tids mest omvälvande perioder – Berlinmurens fall, kalla krigets slut och Sovjetunionens uppbrott. Under dessa avgörande år kunde helt nya samarbetsmöjligheter mellan tidigare motståndare prövas. Bushs förhållningssätt bidrog då sannolikt till en stabilitet i Östeuropa som annars hade varit svår att åstadkomma.

George HW Bush trodde på FN och på multilateralismen som den bästa vägen framåt. Under sina sista år stod han tydligt upp för det sunda förnuftet och mot en ökande polarisering.

George HW Bush kommer att bli ihågkommen för sina gärningar och för sin ödmjukhet, sin humor och sin grundläggande anständighet. Våra tankar och kondoleanser går till presidentens barn, barnbarn och barnbarnsbarn och till det amerikanska folket.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av att regeringen i London har godkänt utkastet till överenskommelse om villkoren för Brexit

Publicerad 14 november 2018 Uppdaterad 14 november 2018

Det är mycket glädjande att regeringen i London har godkänt utkastet till överenskommelse om villkoren för Storbritanniens utträde ur EU. Att utträdet sker under ordnade former är viktigt för en god framtida relation mellan EU och Storbritannien. Ett gott samarbete mellan EU och Storbritannien även efter Brexit bidrar till fred, säkerhet och välbefinnande i Sverige och i hela Europa.

En överenskommelse ger de briter som bor inom EU och de flera miljoner EU-medborgare som bor i Storbritannien – däribland uppåt hundratusen svenskar – rättslig trygghet och möjlighet att planera sin framtid. En överenskommelse ger också svenska företag goda förutsättningar att fortsätta handla och samarbeta med Storbritannien efter utträdet.

Det är mycket positivt att man lyckats finna en lösning på frågan om den irländska gränsen som de båda närmast berörda parterna verkar kunna acceptera.

Jag ser fram emot att, tillsammans med mina kollegor i Europeiska rådet, få ta ställning till utkastet till överenskommelse inom kort. Därefter återstår godkännande av parlamentet i London och av Europaparlamentet. Vi är inte framme än, men dagens besked från London är ett viktigt steg på vägen mot en ordnad Brexit.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av situationen i Syrien

Publicerad 18 september 2018

- Det omedelbara hotet om en storskalig militär offensiv mot Idlib tycks just nu vara över. Förhoppningsvis kan därmed en oerhörd humanitär katastrof avväjas. Detta efter Rysslands och Turkiets överenskommelse om en demilitariserad zon. Det närmare innehållet i överenskommelsen är fortfarande oklart.
- Sverige har i FN:s säkerhetsråd varit pådrivande för eldupphör, skydd av civila och respekt för internationell humanitär rätt. Vi ska fortsätta ansträngningarna att förebygga en militär offensiv och undvika en katastrofal utveckling. Det sker både i säkerhetsrådet och inom EU. Det krävs nu full respekt för folkrätten, och en insikt om att det bara är en politisk lösning som kan skapa en hållbar fred.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsministern med anledning av situationen i Syrien

Publicerad 14 september 2018

Den syriska mardrömmen har pågått i över sju år. En offensiv mot Idlib riskerar att utlösa ytterligare en humanitär katastrof. Tre miljoner människor, varav en miljon barn, sitter fast i Idlib.

Trots det förbereder den syriska regimen och dess allierade en storskalig militär offensiv. Sverige uppmanar fortsatt de så kallade Astanagaranerna Ryssland, Iran, och Turkiet att göra allt för att förhindra denna offensiv. Jag ger fullt stöd till FN:s generalsekreterare António Guterres som i skarpaste ordalag varnat för ett blodbad och sagt att det är absolut nödvändigt att skydda civila. Sverige har ett stort bidrag till humanitära insatser. FN påminner om att det krävs beredskap från hela världssamfundet för att hantera de oöverskådliga humanitära konsekvenser som en offensiv skulle leda till.

Jag har talat med FN-sändebudet Staffan de Mistura om läget i Syrien och specifikt i Idlib. Sverige stöder Staffan de Misturas arbete och de internationella ansträngningarna för att förmå de ansvariga att förhindra en offensiv, skydda civila och trappa ned våldet. Jag har också talat med FN:s högkommissarie för mänskliga rättigheter, Michelle Bachelet som betonade vikten av att skapa utrymme för fortsatta förhandlingar.

Som medlem i FN:s säkerhetsråd driver Sverige på för en fredlig lösning på konflikten i Syrien och för att skydda civila. Men till syvende och sist vilar ansvaret på den syriska regimen och dess allierade, inte minst Ryssland och Iran.

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande om gemensam handlingsplan från statsminister Stefan Löfven och Indiens premiärminister Narendra Modi

Publicerad 17 april 2018

Besök av Indiens premiärminister Narendra Modi i Stockholm 16-17 april 2018.

At the invitation of Prime Minister Löfven, Prime Minister Modi paid an official visit to Stockholm on 16-17 April 2018.

Prime Minister Modi and Prime Minister Löfven met on 17 April and recalled their Joint Statement issued in Mumbai in 2016, welcomed progress so far on its implementation and reconfirmed their commitment to the Joint Statement as the overall political framework for cooperation.

India and Sweden share values of democracy, rule of law, respect of human rights, pluralism and a rule-based international order. Both Prime Ministers reiterated their commitment to dialogue and cooperation on key international issues of mutual concern, including climate change, Agenda 2030, international peace and security, human rights, gender equality, humanitarian issues, international trade. The Prime Ministers underlined the urgency to step up global efforts to combat climate change, and emphasized their common continued commitment to the Paris Agreement. Both sides agreed to continue security policy dialogue at the level of National Security Advisors, in line with the Joint Statement.

Both Prime Ministers agreed to close cooperation in the UN, and other multilateral fora. They took note of the UN Secretary-General's reform efforts to ensure a UN fit to support Member States to deliver on Agenda

2030. They also reaffirmed the need for reform of the UN Security Council, including its expansion, to make it more representative, accountable, effective, and responsive to the realities of the 21st century. Prime Minister Modi thanked Prime Minister Löfven for Sweden's support to India's candidature for non-permanent membership of United Nations Security Council (2021-22) and for Sweden's support to India's permanent membership of a reformed and expanded United Nations Security Council.

Both Prime Ministers expressed their commitment to support and strengthen global export control, non-proliferation and disarmament objectives and looked forward to close cooperation in these areas. Prime Minister Löfven welcomed India's recent accession to the international export control regimes, including to Australia Group (AG), Wassenaar Arrangement (WA), Missile Technology Control Regime (MTCR), and The Hague Code of Conduct against Ballistic Missile Proliferation (HCOC), and expressed support for India's membership of the Nuclear Supplier Group (NSG).

Both Prime Ministers called for greater unity and stronger international partnership to counter terrorism, disrupt terrorist networks and financing, and to prevent violent extremism. They emphasized that the global counter terrorism legal framework should be regularly updated to address the changing threat of terrorism with strength, and underscored that any measures taken to counter terrorism comply with international law. In this regard both countries called for an early finalisation of the draft Comprehensive Convention on International Terrorism (CCIT).

To further promote bilateral cooperation, they decided on the following India-Sweden Joint Action Plan, under which India and Sweden, through relevant ministries, agencies and actors, aim to:

Innovation

- Initiate a multi-stake holder Innovation Partnership for a Sustainable Future, underpinning our mutual commitment to drive prosperity and growth and address societal challenges such as climate change and sustainable development through innovation.

- Carry out dialogue and cooperative activities in the field of intellectual property rights under the MoU signed between the Swedish Patent Registration Office and the Department of Industrial Policy and Promotion of India.

Trade and investment

- Encourage trade and facilitate investment in both directions, such as Sweden's investment in India through 'Invest India' and Indian investment in Sweden through 'Business Sweden'.
- Encourage the work of the India-Sweden Business Leaders Round Table (ISBLRT) to further strengthen India-Sweden business cooperation within inter alia smart cities, digitization, skills development and defence, and to move its relations, ideas, partnerships and recommendations forward.

Smart Cities and Next Generation Transport

- Exchange knowledge and explore cooperation on smart cities, including transit-oriented urban development, air pollution control, waste management, waste-to-energy, waste-water treatment, district cooling and circular economy, including through dialogue and capacity building.
- Exchange know-how and explore cooperation in the areas of electro-mobility as well as renewable fuels.
- Exchange know-how and explore cooperation in the area of railways, such as railway policy development, safety, training and operation and maintenance of railways.

Smart, sustainable and renewable energy

- Engage and seek mutual collaboration on the demonstration and development of smart grid technologies such as smart metering, demand response, power quality management, distribution automation, electric vehicle/charging infrastructure as well as renewable integration, through research, capacity building, policy cooperation and learning on market design prerequisites including business models.
- Expand research, innovation and business cooperation on new innovative energy technologies through the India-Sweden Innovations' Accelerator, focusing on technologies to utilise renewable energy and energy efficiency.

Women's skills development and empowerment

- Encourage joint efforts towards women's empowerment by skilling

employment and entrepreneurship opportunities for women through projects such as “Kraftsamla” - a project undertaken by Swedish and Indian actors in Pune, Maharashtra which provides skills training for women in jobs suitable for industry such as forklift drivers, warehouse managers, assembly operators and more.

Defence

- Explore the finalization of a bilateral agreement on exchange and mutual protection of classified information for cooperation in the defence area.
- Enhance Indo-Swedish dialogue on defence cooperation. Proceed with India-Sweden defence seminars in India and Sweden in 2018-19 and explore, together with the ISBLRT, opportunities for investment in Defence Production Corridors in India.
- Encourage industry partners to develop supply chains for small and medium sized enterprises (SME) with major Defence & Aerospace Original Equipment Manufacturers (OEMs).

Space and science

- Acknowledge the importance of bilateral cooperation on space research, technology, innovation and applications. Encourage the space agencies and other space entities to enhance space cooperation under the Memorandum of Understanding, particularly in Earth observation, planetary exploration and satellite ground station activities, through inter alia an Indo-Swedish Space Seminar and a visit by an Indian delegation to Swedish space establishments.
- Explore possible collaboration between the European Spallation Source (ESS), hosted by Sweden, and Indian partners.

Health and Life Sciences

- Enhance collaboration on the priority issues identified in the field of health, such as health research, pharmacovigilance and anti-microbial resistance, under the Memorandum of Understanding in the field of health care and public health.

Follow-up

- The Indo-Swedish Joint Commission on Scientific and Economic Affairs, Foreign Office Consultations and other relevant bilateral fora and Joint Working Groups will oversee the implementation of this Action Plan.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Sverige och Indien fördjupar samarbetet inom innovation

Publicerad 17 april 2018

Sverige och Indien har i dag den 16-17 april 2018 undertecknat ett gemensamt innovationspartnerskap som ska fördjupa samarbetet mellan länderna och bidra till hållbar tillväxt och nya arbetstillfällen. Signeringen skedde i samband med Indiens premiärminister Narendra Modis besök i Stockholm.

The governments of Sweden and India hereby agree to deepen our collaboration in the field of innovation through a strategic innovation partnership. The innovation partnership represents a step-change in India-Sweden science and innovation collaboration, underpinning our mutual commitment to drive prosperity and address global challenges such as climate change and sustainable development through innovation.

The partnership sets the framework for future cooperation to jointly tackle societal challenges including innovation driven challenges on cross sectoral issues with multi-stakeholder/agency participation from both countries. The partnership will cover co-operation across a wide spectrum, from the creation of effective innovation systems to the commercialisation of new technologies. The partnership is based on the principles of co-funding, co-development and co-creation, towards mutual benefits, making full use of our complementary strengths. The partnership will deepen the long and fruitful relations between our countries, building upon the Joint Statement between our Prime Ministers issued in Mumbai 2016 and the Joint Action Plan agreed in Stockholm in 2018. Existing MoUs in areas such as science and technology, sustainable urban development, biotechnology, energy, environment, space, and health and disease prevention will play an encompassing role in the partnership.

Sweden and India will explore ways to increase the impact of our bilateral cooperation in innovation, science and technology, at multiple levels and by engaging stakeholders from government, agencies, industry, enterprises and academia. We also agree to encourage innovation funding agencies and industry to develop joint programmes and calls, in dialogue with relevant stakeholders.

The Ministry of Enterprise and Innovation in Sweden, together with the Ministry of Science and Technology in India (Department of Science and Technology and Department of Biotechnology) are the leading partners for developing collaboration within the partnership, including, but not limited to, the following areas and activities:

Areas for collaboration

- Smart cities and transportation including e-mobility
- Energy, smart grids, clean technologies 17 April 2018 Government of India
- Smart industry, digitalisation, start-ups and IPR issues
- New materials and advanced manufacturing
- Space and aeronautics • Circular and bio-based economy including biomaterials
- Health and life sciences including biomedical devices

Activities to deepen our cooperation

Sweden-India Innovation Dialogue

Both countries will explore how to optimize the formal bilateral collaboration mechanisms, to increase synergies between policy areas and enable exchange of experiences and best practice regarding innovation policies and the creation of innovation ecosystems. This will include establishing a Sweden-India Innovation Dialogue with key innovation stakeholders from relevant line ministries and agencies to provide overall strategic direction for innovation policy development. The dialogue will be supported and advised by an Expert group.

Sweden-India Partnership Development Activities

Both countries will organise Partnership Development Activities (PDA) in the identified areas of collaboration, to enable information dissemination and

promote networking of key research agencies, industry players, enterprises, R&D institutions and other funding agencies to identify common challenges and develop joint projects. The PDA will also be a forum for communicating and showcasing the wide range of existing Indo-Swedish innovation activities.

Sweden-India Joint Industrial R&D Projects

Both countries will jointly commit to co-funding for support of bilateral innovation projects. Both countries will launch challenge-based joint industrial R&D and technological innovation projects to address challenges and opportunities identified by both sides. The projects will be funded on an 'n+n model' that combines funding from government and businesses. The joint funding will increase the impact and concrete deliverables of the innovation collaboration by investing in jointly developed projects, making full use of the comparative strengths of our industries and innovation systems.

Sweden-India Start-up Collaboration

Both countries will explore opportunities for start-up innovation collaboration, to accelerate the transition of research and technology development into commercial propositions. The start-up collaboration can be based out of existing structures in India, and may include the creation of an incubator exchange program for Swedish and Indian start-ups, including incubator managers, as well as offering a forum to facilitate cooperation between incubators and technology clusters. The start-up collaboration may result in the creation of bilateral innovation challenges for start-ups in Sweden and India. Both countries will also encourage activities to bring the innovation clusters in Sweden and India together.

Research and Innovation Infrastructure and Testbeds

Both countries will explore the establishing of mechanisms to facilitate mutual access to research and innovation infrastructure in both countries. This may include collaboration between testbeds and the creation of open innovation arenas, new testbeds and living labs, within the areas for collaboration mentioned above.

The way ahead

The implementation of the innovation partnership will be supported by a roadmap document that will be developed by the Swedish Ministry of Enterprise and Innovation together with the Indian Ministry of Science and Technology (Department of Science and Technology and Department of Biotechnology) in consultation with other line ministries, as appropriate. Meetings will be set up on a regular basis throughout 2018 and onwards, with due involvement and support from both sides. Joint activities will be coordinated between agencies designated by the Indian government and the Swedish government. To ensure a comprehensive approach with maximum impact, relevant institutional and government stakeholders on both sides, as well as business representatives, research institutes and academia will be invited to contribute to these activities, as appropriate.

Progress in the implementation of the partnership will be reported to the Ministers of Swedish Ministry of Enterprise and Innovation and the Indian Ministry of Science and Technology in 2020, for review and assessment.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Uttalande med anledning av årsdagen av mordet på Zaida Catalán

Publicerad 12 mars 2018

Uttalande av statsminister Stefan Löfven och utrikesminister Margot Wallström. 12 mars 2018

För ett år sedan idag försvann Zaida Catalán och Michael Sharp i Demokratiska Republiken Kongo (DRK) där de arbetade som sanktionsexperter för FN. De hittades senare brutalt mördade.

Det var en djup förlust. Zaida Catalán arbetade för att göra världen bättre, mer rättvis och jämlik. Innan hennes internationella karriär var hon bland annat språkrör i Miljöpartiets ungdomsförbund. Vi minns hennes insatser, smittande energi och orubbliga engagemang.

Den svenska regeringen har sedan dag ett drivit på för att klargöra omständigheterna kring mordet och verkat för att de skyldiga ställs till svars. Vi stöttar FN:s ansträngningar med att följa upp och utreda händelsen.

Vi gör allt vi kan för att se till att det som Zaida och Michael rådde ut för aldrig ska hända igen. Vi arbetar därför med att förbättra säkerheten för experter kopplade till FN:s sanktionskommittéer. Sverige lyckades införa ett nytt kriterium i sanktionsregimen för DRK gällande just sanktionsexperters säkerhet. FN har under det gångna året sett över rutinerna för sanktionsexperternas säkerhet i fält, och vi kommer att noga följa att konkreta åtgärder vidtas. Den 8–9 mars hölls ett seminarium med sanktionsexperter på utrikesdepartementet. Dessutom fortsätter vi att inom FN och EU verka i Zaida och Michaels anda för mänskliga rättigheter och demokratisk utveckling i DRK.

Regeringen kommer inte att släppa den här frågan. Vi är fast beslutna att se till att rättvisa skipas. Om ytterligare åtgärder är nödvändiga i FN för att få svar på vad som hänt, kommer vi att kräva det. Vi måste vända på alla stenar. Vi kommer också fortsätta att följa upp sekretariatets arbete med att säkerställa skydd för sanktionsexperter i framtiden, så att de kan fortsätta sitt viktiga arbete i fredens tjänst. Det är vi skyldiga Zaida och Michael.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven

Publicerad 24 september 2017

Jag har ikväll gratulerat Angela Merkel till segern i det tyska valet. Jag ser fram emot att fortsätta utveckla vårt nära samarbete - bilateralt, i Europa och globalt. Det är viktigt att fortsätta arbetet tillsammans för ett starkt och demokratiskt Europa.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Statsminister Stefan Löfvens uttalande med anledning av det norska valet

Publicerad 12 september 2017

– Det norska folket har gett Erna Solberg fortsatt förtroende att regera Norge. Jag har varit i kontakt med Erna Solberg och gratulerat henne till segern och önskat henne lycka till i det kommande arbete med att förhandla fram en koalitionsregering i Norge.

– Sverige och Norge har mycket täta band och nära samarbete. Vi kommer att fortsätta fördjupa de redan starka relationerna mellan våra länder.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Gratulationer från statsminister Stefan Löfven

Publicerad 31 augusti 2017

– I dag gläds vi med prinsessan Sofia, prins Carl Philip och storebror Alexander som har fått en ny familjemedlem. Mina varmaste lyckönskningar till den växande familjen, säger statsminister Stefan Löfven.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

En skriftlig kommentar från statsminister Stefan Löfven med anledning av regeringens genomgång av informationshanteringen kring Transportstyrelsen

Publicerad 03 augusti 2017

Som jag informerade om förra veckan så har jag initierat en noggrann genomlysning av informationshanteringen inom Regeringskansliet i samband med händelserna på Transportstyrelsen. Det arbetet ska bedrivas skyndsamt men noggrant för att få en bra helhetsbild. Så snart genomlysningen är klar så kommer regeringen att redogöra för den och vilka åtgärder som behöver vidtas.

Alla riksdagens partier är eniga om att den uppkomna situationen är allvarlig. Delar av materialet är hemligt med hänsyn till rikets säkerhet och det är därför viktigt att det behandlas på ett korrekt sätt.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Gemensamt nordiskt brev till president Trump angående Parisavtalet

Publicerad 01 juni 2017

I dag har de nordiska regeringscheferna skickat ett gemensamt brev till den amerikanska presidenten Donald Trump med anledning av Parisavtalets framtid.

1 June 2017

His Excellency
Mr Donald J. Trump
President of the United States of America

Dear Mr President,

In Paris, in December 2015, global leaders made a commitment. To our children. To future generations. To the world.

We must reduce global warming. The effects are already visible in all parts of our planet. It is of crucial importance that all parties stick to the Paris Agreement.

We strongly urge you to show global leadership – and to make the right decision.

With the very best of intentions.

Your Nordic Friends,

Lars Løkke Rasmussen
Juha Sipilä

Bjarni Benediktsson
Erna Solberg
Stefan Löfven



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av attacken i Manchester

Publicerad 23 maj 2017

I natt har världen bevittnat en fruktansvärd attack, riktad mot barn, unga och deras föräldrar, på väg hem efter en konsert i Manchester. Det är ett brutalt och vettlöst dåd som skär i hjärtat hos varje empatisk människa. Vi sörjer de döda, vi tänker på familjerna vars älskade inte kom hem, och på de vars liv är förändrade för alltid. Sverige delar det brittiska folkets chock och vrede.

Den brittiska polisen behandlar detta som ett terrordåd. Regeringen följer situationen noga, och står i nära kontakt med de brittiska myndigheterna, redo att bistå i denna mörka stund.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsministern med anledning av att ytterligare en person avlidit efter terrorattacken 7 april

Publicerad 28 april 2017

- Det är med sorg jag tagit emot beskedet att ytterligare en person avlidit efter terrorattacken i Stockholm den 7 april. Jag tänker på de anhöriga och sörjer med dem.

- Attacken på Drottninggatan var ett fruktansvärt dåd. Målet med den här typen av attacker är att sprida skräck och hat. Regeringen fortsätter det viktiga arbetet för att motverka att vårt land ska utsättas för terrordåd i framtiden. Vi ska göra allt i vår makt för att människor ska vara trygga i Sverige.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av händelserna i Stockholm

Publicerad 07 april 2017

Vi har idag blivit utsatta för en fruktansvärd attack i hjärtat av vår huvudstad. En lastbil körde klockan 14.53 in på Drottninggatan i Stockholm, och vidare in i Åhléns varuhusbyggnad. Vi vet att fyra personer är döda. Många fler är skadade. Ett helt land är samlat, i sorg, vrede och beslutsamhet.

Jag vill först rikta mig direkt till er som idag sörjer någon ni har förlorat, eller oroas över någon som är skadad. Ni ska veta att hela Sverige är med er.

Polisen har förstärkt närvaron i hela landet samt på strategiska platser, och har meddelat att en person är gripen. Hela nationella insatsstyrkan är i arbete. Försvarsmakten har gått upp i stabsberedskap. Regeringen har precis samlats. Vi har hållit oss uppdaterade fortlöpande, och säkrar att myndigheterna har alla resurser de behöver, och stödjer dem i sitt arbete. Vi har också fattat beslut om att förstärka gränskontrollerna. Vi manar fortfarande till vaksamhet, och att följa polisens information.

Polisen utreder detta som ett förmodat terrordåd. Om det är ett terrordåd, och oavsett om det i så fall är utfört av en organisation eller ensam gärningsman, så är målet med terrorismen att underminera demokratin. Att så split mellan människor, så att fler ska börja hata och misstro varandra. Men sådana gärningar kommer aldrig att lyckas i Sverige. Vi vet att vår fiende är sådana här avskyvärda mördare – inte varandra. Vi kommer jaga er med all kraft som finns i Sverige. Vårt budskap kommer alltid vara klart: Ni kan inte kuva oss. Ni kan inte styra våra liv. Ni kommer aldrig att vinna.

Vi står inte ensamma. Ledare från hela världen har hört av sig för att visa sitt

deltagande. I denna svåra stund visar Sverige också sin styrka. Polis, sjukvård och räddningspersonal jobbar hårt för att hjälpa och skapa trygghet för andra. Människor i Stockholm har öppnat upp sina hem och arbetsplatser för varandra, och visat medmänsklighet, värme och respekt. Ni är en stolthet för Sverige.

Jag vet att många nu är oroliga och skrärade. Vi är många som kramar de vi älskar extra hårt ikväll. Jag och regeringen kommer arbeta outtröttligt för er trygghet. Ta hand om varandra. Tillsammans ska vi ta hand om Sverige.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven

Publicerad 07 april 2017

Sverige har blivit attackerat. Allt tyder på att det är ett terrordåd. Vi tänker på offren, deras familjer och de skadade.

Regeringen informeras löpande och gör allt för att bistå berörda myndigheter i deras arbete. Jag uppmanar alla att vara uppmärksamma och lyssna till polisens information.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av attacken med kemiska vapen i Syrien

Publicerad 05 april 2017

Kriget i Syrien är en skamfläck för mänskligheten.

I går, i provinsen Idlib i Syrien, skedde en attack på ett rebellkontrollerat område. Mycket pekar på att detta är den värsta attacken med kemiska vapen sedan augusti 2013, då säkerhetsrådet beslutade att alla sådana vapen skulle elimineras i Syrien. Detta får läggas till övriga krigsförbrytelser genomförda under konflikten i Syrien.

Det finns inga ord för att beskriva bilderna på hur föräldrar försöker rädda sina barn från att kvävas av de giftiga gaserna.

I dag ska säkerhetsrådet ta ställning till en resolution som fördömer attacken, kräver en snabb internationell utredning av kemvapenattacken och understryker vikten av att ansvariga ställs till svars. Sverige kommer att göra allt vi kan för att resolutionen ska antas.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Statsminister Stefan Löfvens uttalande med anledning av bussolyckan utanför Sveg

Publicerad 02 april 2017

Jag har nåtts av den fruktansvärda nyheten om bussolyckan utanför Sveg. Det lämnar mig och hela landet i sorg.

Det var ungdomar på väg på skidresa som slutade i katastrof. Mina tankar är hos de skadade, hos föräldrar, vänner och anhöriga - de som fått besked och hos dem som ännu inte vet hur det gått.

Sorgen är outhärlig för er som nåtts av ett dödsbud. Vi finns med er. Smärtan är outhärlig för er som ännu inte fått besked. Vi tänker på er.

Räddningsarbete pågår och vi följer utvecklingen noggrant. Sjukvården i region Jämtland och Härjedalen har gått in i förstärkningsläge och landstinget i Dalarna har förstärkt med resurser.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av Storbritanniens avsikt att utträda ur EU

Publicerad 29 mars 2017

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av Storbritanniens avsikt att utträda ur EU.

Premiärminister May har idag den 29 mars anmält Storbritanniens avsikt att utträda ur den Europeiska unionen. I och med notifieringen börjar en tidsfrist att löpa och Storbritannien kommer att lämna EU när ett avtal om utträdet träder i kraft och senast två år efter notifieringen, om inte Europeiska rådet enhälligt beslutar att förlänga tidsfristen.

- Storbritannien har varit en nära och värdefull samarbetspartner inom EU. Vi beklagar det brittiska beslutet att lämna unionen, men det är ändå bra att förhandlingsprocessen nu kan börja efter en ganska lång vänteperiod. Jag välkomnar den konstruktiva ansatsen i premiärminister Mays brev. Jag vill se ordnade och resultatinkriktade förhandlingar och att vi även efter utträdet får ett så bra och gynnsamt förhållande till Storbritannien som möjligt. Det är viktigt för Storbritannien, för EU och för Sverige, säger statsminister Stefan Löfven.

- Viktiga prioriteringar för svensk del är att vi får en bra finansiell överenskommelse där britterna betalar för gjorda åtaganden, och en bra lösning när det gäller de EU-medborgare som utnyttjat sin rätt att bosätta sig i Storbritannien och vice versa. I den framtida relationen mellan EU och Storbritannien vill vi ha så goda handelsförbindelser som möjligt och ett fortsatt gott samarbete på andra områden, till exempel i säkerhetsfrågor, säger statsminister Stefan Löfven.



Regeringskansliet

Uttalande

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av valresultatet i USA

Publicerad 09 november 2016 Uppdaterad 09 november 2016

Det här är ett valresultat som många känner oro inför, men som vi har förberett oss på.

Sverige har en lång tradition av samarbete med amerikanska regeringar, oavsett partifärg, och den svenska regeringen kommer tidigt ta kontakt med den tillträdande amerikanska administrationen för att värna svenska och europeiska intressen, samt främja global säkerhet och stabilitet.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalanden från statsministern med anledning av händelserna i Turkiet

Publicerad 16 juli 2016 Uppdaterad 16 juli 2016

Jag följer med oro det allvarliga läget i Turkiet. Det är fortfarande en oklar utgång. Regeringen bevakar händelserna noggrant. Utrikesdepartementet har aktiverat sin konsulära krisorganisation och uppmanar svenskar som befinner sig i Turkiet att hålla sig inomhus, höra av sig till sina anhöriga och hålla sig informerade om vad som sker.

Vi gör nu i första hand vad vi kan för att värna svenska medborgares säkerhet. Vi har kontakt med EU-länder och EU i Bryssel. Ambassaden i Ankara och generalkonsulatet i Istanbul har hög beredskap.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande från statsminister Stefan Löfven med anledning av händelserna i Nice

Publicerad 15 juli 2016 Uppdaterad 15 juli 2016

Det är fruktansvärt det som rapporteras från Nice. Det är en attack på oskyldiga människor och det är samtidigt en attack på vårt öppna och demokratiska samhälle. Jag känner med hela Frankrike i natt och tänker på de drabbade och deras familjer och närstående.

Regeringen följer situationen noga. Vi underrättar oss om omfattningen av attacken och hur svenskar på plats berörs av händelserna.



Regeringskansliet

Uttalande

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av mordet på brittiska parlamentarikern Jo Cox

Publicerad 16 juni 2016 Uppdaterad 16 juni 2016

Uttalande, den 16 juni 2016

En kollega och partikamrat har dödats i ett avskyvärt attentat. Mordet på Jo Cox är en attack riktad mot demokratin genom ett angrepp på en av de som tjänar den. Därför angår det alla oss som tror på ett fritt samhälle. Mina tankar finns hos Jo Cox familj och kollegor.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Gemensamt uttalande med anledning av president Michelle Bachelets statsbesök till Sverige den 10-12 maj 2016

Publicerad 11 maj 2016 Uppdaterad 11 maj 2016

Gemensamt uttalande av president Michelle Bachelet och statsminister Stefan Löfven: - som beaktar de starka och historiska vänskapsband som finns mellan Chile och Sverige och det nära förestående 200-års jubileet av de bilaterala förbindelserna, - som åter bekräftar den betydelse de två länderna fäster vid att bevara freden och den internationella säkerheten, demokratiska principer, främjandet av mänskliga rättigheter och social rättvisa samt rättsstatsprincipen, - som betonar sin vilja att samarbeta kring stärkt multilateralt arbete, bevarande av freden och den internationella säkerheten, nedrustning och icke-spridning, hållbar utveckling och miljöskydd, - som åter bekräftar sitt intresse av att främja partnerskap, särskilt inom områdena handel och investeringar, vetenskap, teknik och innovation, hållbar energi, klimatförändringar, hållbar utveckling, välfärdspolitik och kulturellt utbyte till förmån för de svenska och chilenska samhällena.

Konungariket Sveriges regering och Republiken Chiles regering har kommit

överens om följande:

I Regelbundna bilaterala samråd

Sverige och Chile kommer att fortsätta att hålla regelbundna politiska samråd för att skapa och identifiera möjligheter till närmare bilateralt samarbete samt gemensamma internationella insatser.

II Handel och investeringar

Sverige och Chile bekräftar sitt åtagande om att utvidga och diversifiera den bilaterala handeln, stärka investeringsflödena och förbättra dialogen om globala och bilaterala frågor om ekonomi och handel.

Sverige och Chile välkomnar det svensk-chilenska näringslivsforum som anordnas i samband med president Michelle Bachelets statsbesök i Sverige, där företag från den offentliga och privata sektorn deltar tillsammans med statliga organ. Chile erkänner det permanenta stöd Sverige ger till förhandlingsprocessen för att modernisera landets associeringsavtal med Europeiska unionen. Båda länderna erkänner vikten av Sveriges observatörsdeltagande i Stillahavsalliansen, som banar väg för framtida samarbete med alliansens medlemsstater.

III Företagens sociala ansvar (CSR)

Hållbart företagande, inklusive respekt för mänskliga rättigheter, blir allt viktigare i den internationella debatten. Exportinriktade länder som Sverige och Chile bör samarbeta för att främja hållbart företagande runt om i världen. Den sociala dialogen mellan arbetsmarknadens parter är av avgörande betydelse när det handlar om att bedriva näringsverksamhet på ett ansvarsfullt sätt.

Sverige och Chile har stärkt sitt samarbete kring företagens sociala ansvar genom att underteckna ett samförståndsavtal, i vilket man särskilt uppmärksammar mänskliga rättigheter, den sociala dialogen, miljöfrågor och korruptionsbekämpning. De två länderna framhåller i detta hänseende betydelsen av det initiativ om en global uppgörelse (Global Deal), som Sverige lanserat, och hållbart företagande som en komparativ fördel för företagen.

IV Samarbete på välfärdsområdet

Sverige och Chile har, genom att underteckna ett samförståndsavtal, åter bekräftat sin tillfredsställelse och sitt engagemang när det gäller samarbetet på välfärdsområdet.

De två länderna delar en stark vilja att skapa rättvisa och jämställda välfärdssystem/samhällen för sina medborgare. Jämställdhet, hälso- och sjukvård, folkhälsa, äldreomsorg och barns rättigheter utgör exempel på områden där Sverige och Chile skulle kunna utbyta erfarenheter och lära av varandra.

V Miljövänlig teknik och innovation, hållbar stadsutveckling samt hållbar infrastruktur och offentlig upphandling

Stadsplanering samt samordning av transporter, bostäder och näringsliv har väldigt stor betydelse när det gäller sund miljö, hållbar tillväxt och god livskvalitet för medborgarna. Nya innovativa lösningar, som exempelvis biobaserade bränslen för kollektivtrafik, skulle kunna stärka utvecklingen i båda länderna. Genom att använda organiskt avfall för att framställa biogas kan ett upplevt problem vändas till en tillgång.

Genom att underteckna ett samförståndsavtal har båda länderna även åtagit sig att granska möjligheterna att samarbeta på området hållbar energi, i syfte att påskynda övergången till ren energi i framtiden.

Bägge länderna välkomnar att Chile har undertecknat en avsiktsförklaring som rör en utlysning på försöksbasis inom Global Stars, som ett led i processen för att bli associerad medlem i EUREKA, ett nätverk som främjar gränsöverskridande forskning, utveckling och innovationssamarbete.

VI Hållbar gruvdrift och miljövänlig teknik

Gruvindustrin är mycket viktig både för Sverige och Chile när det gäller export, tillväxt och jobbskapande/sysselsättning.

Sverige och Chile har undertecknat ett samförståndsavtal för att främja bilateralt samarbete som rör hållbar och innovativ gruvdrift. Prioriterade frågor för samarbetet är förbättrad effektivitet och lönsamhet, innovation, utveckling av gruvdriftsrelaterad kompetens samt gruvnäringen. Detta ska uppmuntra till upprättande av kontakter mellan staten och yrkesaktörer inom den privata sektorn.

VII Hållbar skogsförvaltning

Både Sverige och Chile har unika skogstillgångar. Hållbar skogsförvaltning bidrar till de båda ländernas gemensamma ansträngningar för att hantera klimatförändringarna och skapa hållbar utveckling.

Länderna har undertecknat ett samförståndsavtal i syfte att ytterligare utveckla sitt samarbete på området hållbar skogsförvaltning. Bioenergi, träbyggnation, forskning och innovation, småbrukares och skogsägares deltagande samt jämställdhet utgör strategiskt viktiga samsarbetsområden.

Båda länderna välkomnar det avtal som tecknats mellan Chiles myndighet för utvecklingssamarbete (CORFO) och SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut, i syfte att samordna insatser för att underlätta och främja gemensamma projekt som rör system för träbyggnation.

VIII Samarbete inom områdena vetenskap, teknik och utbildning

Bägge sidor bekräftar åter att det ligger i deras ömsesidiga intresse att stärka det bilaterala samarbetet på området forskning och högre utbildning.

Parterna noterade avtalet mellan Lunds universitet och Uppsala universitet och University of Chile och Pontifical Catholic University om att skapa akademiska forum för forskare från de två länderna.

IX Feriearbete

Sverige och Chile har undertecknat ett avtal om feriearbete. När det trätt i kraft kommer avtalet att göra det lättare för ungdomar att resa och förbättra sina kunskaper i ett annat språk och om en annan kultur. Avtalet skapar möjligheter för enskilda och stärker banden mellan våra länder.

X Samarbete om kulturellt utbyte

Sverige och Chile framhåller åter sitt intresse av att verka för ökat kulturellt utbyte mellan länderna, grundat på spridning av kultur från båda sidor inom kreativa områden som litteratur, musik och biofilm.

XI Samarbete kring triangulärt utvecklingssamarbete

Sverige och Chile bekräftar sin vilja att tillsammans verka för hållbar utveckling i tredje länder där samarbetsprojekt av gemensamt intresse har identifierats.

XII Genomförande

Under de regelbundna politiska samråden kommer Sverige och Chile att avhandla de framsteg som gjorts i genomförandet av de avtal som tillkännagivits idag. De bägge länderna kan komma att besluta att inrätta ytterligare gemensamma styrgrupper för att övervaka genomförandet inom vissa områden.

Bilaga 1

Exempel på möjliga gemensamma insatser för att följa upp statsbesöket.

- Det svensk-chilenska näringslivsforumet kommer att ge möjligheter till nya kontakter och ökad handel och investeringar.
- Den svenska ambassadören för hållbart företagande kommer att delta i ett seminarium om företagande och mänskliga rättigheter i Santiago de Chile i slutet av maj 2016.
- Fortsatt samarbete och erfarenhetsutbyte kring metoder för företagens sociala ansvar, förstärkt social dialog mellan arbetsmarknadens parter (Global Deal) samt genomförandet av FN:s vägledande principer om företag och mänskliga rättigheter.
- Granska möjligheten till samarbete och utbyte mellan SENCE och Arbetsförmedlingen.
- Utbyte av information och erfarenheter i samband med planeringen, utformningen och genomförandet av offentliga insatser på hälsoområdet. Dra lärdomar om hur man kan hantera befolkningens progressiva åldrande. Besök av en chilensk delegation i Sverige.
- Besök av experter och yrkesverksamma personer i syfte att lära om offentliga insatser, genomförandet av politiken samt välfungerande metoder för att motverka narkotikabruk.
- Informationsutbyte i syfte att främja kvinnors deltagande i beslutsprocesser.

- Studiebesök för att lära om hälso- och sjukvårdens stöd och hjälp till äldre och till demenssjuka personer, inklusive jämställdhetsperspektivet.
- Granska möjligheter till samarbete mellan offentliga aktörer på statlig och kommunal nivå kring insatser för att skydda barns rättigheter, inklusive den svenska barnombudsmannens roll och arbete.
- Främja samarbete mellan Fryshuset och Chiles justitiedepartement i frågor som rör den sociala integrationen av ungdomar.
- Besök till Sverige under den andra hälften av 2016 av en delegation från Chiles energiministerium i syfte att studera Sveriges insatser när det gäller energieffektivitet och förnybar energi.
- Besök till Sverige av en delegation från INFOR i syfte att studera möjligheterna till samarbete med forskningsinstitutet Skogforsk.
- Genomförande av det samförståndsavtal som tecknats av CORFO och SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut.
- Det första mötet mellan Lunds universitet och Uppsala universitet och University of Chile och Pontifical Catholic University kommer att hållas i Lund under 2017, och utgöra startskottet för ett nära vetenskapligt samarbete mellan Sverige och Chile med inriktning på gemensamma samhällsutmaningar.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Uttalande av statsministern med anledning av att svenskar avlidit av terroristdåden i Bryssel

Publicerad 26 mars 2016 Uppdaterad 27 mars 2016

Jag har med sorg tagit emot beskedet att två svenskar har avlidit i tisdagens terroristdåd i Bryssel. Jag sörjer med de omkomnas familjer och anhöriga i denna svåra stund.

Regeringen har fortsatt nära kontakt med Sveriges representation i Bryssel och Utrikesdepartementet har också förstärkt sin konsulära verksamhet för att stödja svenskar i Bryssel.

Det som attackerats är ett enat och demokratiskt Europa. Och det är som ett enat och demokratiskt Europa vi står upp tillsammans.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande från statsminister Stefan Löfven med anledning av terroristdåd i Bryssel

Publicerad 22 mars 2016 Uppdaterad 22 mars 2016

Bryssel har drabbats av terrordåd och även om omfattningen inte är fullt känd så finns uppgifter om döda och skadade. Det är en attack mot det demokratiska Europa. Vi kommer aldrig att acceptera att terrorister angriper våra öppna samhällen.

Regeringen följer situationen minut för minut. Vi underrättar oss om omfattningen av dåden och hur svenskar på plats berörs av händelserna.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande från statsminister Stefan Löfven och premiärminister Modi

Publicerad 13 februari 2016 Uppdaterad 13 februari 2016

Visit of H.E. Mr Stefan Löfven, Prime Minister of Sweden, to India from 12-14 February 2016

New Momentum, Higher Ambition

1. Prime Minister Narendra Modi and Prime Minister Stefan Löfven met in Mumbai on 13 February on the occasion of the Make in India Week.
2. The two Prime Ministers welcomed the growing vigour in relations between the two countries. Both Prime Ministers recognized how the respective strengths and character of the two countries and economies together underpin the great potential in the bilateral partnership. They noted that India's economic development and rise as a global power has created new opportunities to further deepen and extend this partnership to foster economic growth and inclusive development in both countries as well as to meet global challenges. The Prime Ministers agreed to scale up bilateral relations and committed to a close bilateral dialogue at all levels.
3. They welcomed the successful State visit of the Honourable President of India to Sweden in 2015. They appreciated the revival of the NSA-level bilateral dialogue and welcomed the commitment of the counterparts to develop a roadmap for a deepened engagement on issues of mutual strategic interest. They further looked forward to the next round of Foreign Office Consultations and the next bi-annual ministerial meeting of the Indo-Swedish Joint Commission on Economic, Industrial and Scientific Cooperation.

A growing Economic Partnership

4. Prime Minister Modi welcomed the high-level business delegation

accompanying Prime Minister Löfven. Both Prime Ministers noted with satisfaction the upward trend in bilateral trade and investments.

5. Prime Minister Löfven welcomed the 'Make in India' initiative. The two Prime Ministers noted with satisfaction that Swedish companies had been Making in India for many decades and had created employment opportunities directly and indirectly for approximately 1.2 million people. They agreed that the 'Make in India' initiative had improved conditions for these companies to expand and deepen their investments. Prime Minister Löfven welcomed the Indian government's efforts to improve the Ease of Doing Business. The leaders noted with satisfaction the favourable result of the recent Sweden Business Climate Survey, where 80 % of Swedish companies in India shared their intent to invest further in the coming years.

6. The two Prime Ministers committed to a continued dialogue within the framework of the Joint Commission to enhance the environment for doing business in their respective countries and further facilitate and promote bilateral economic cooperation. Both Prime Ministers supported a stronger business-to-business dialogue between the two countries and welcomed the creation of an India-Sweden Business Leaders' Round Table.

7. The two governments underlined the particular importance of information technology and digital industries in both countries as a key driver of growth and prosperity. Prime Minister Löfven welcomed the "Digital India" initiative of the Indian Government. Recognizing the potential benefits of expanding and deepening cooperation in this area, both sides endorsed the creation of a new Joint Working Group on Digital Technologies and Economy.

8. Prime Minister Löfven welcomed India's "Smart Cities" programme. The two Prime Ministers welcomed the launch of the Joint Working Group on Sustainable Urban Development under the MoU signed in 2015 and agreed to encourage their companies and government agencies to support the development of Smart Cities. They looked forward to the finalization of a Joint Action Plan, focusing on digital land management, solid waste management and urban transport. In the context of the MoU, the Swedish side also expressed interest in focusing on one or more cities for development as smart cities.

9. The two Prime Ministers noted that Sweden is recognized as one of the leading nations in the world in innovation and that India has a vast pool of talented professionals and is known for its world-class engineering. They

agreed that this creates synergies to be explored by both business and government partnerships. Prime Minister Löfven, chairman of the Swedish National Innovation Council, extended an invitation to an Indian delegation to visit Sweden for a bilateral Sweden-India Innovation Dialogue.

10. The two Prime Minister welcomed the ongoing bilateral cooperation in Education and the many new academic partnerships that were agreed during the visit to Sweden of the President of India.

11. The two Prime Minister took note of the active cooperation in Science & Technology under the inter-governmental agreement and welcomed the new programme launched between India's Department of Science & Technology and the Swedish Research Council on collaborative research projects, with support from other Swedish governmental agencies.

12. The two Prime Ministers recognized the great potential for exchange in the area of Transport and Infrastructure and agreed to explore a deeper collaboration. They welcomed the finalization of the text of a MoU on Co-operation in the Rail sector and acknowledged the potential business opportunities for the rail industry as well as opportunities of cooperation in research and education in the sector.

13. The Prime Ministers expressed their appreciation for the ongoing cooperation under the Memorandum of Understanding on Cooperation in the field of Environment, signed in November 2009. They looked forward to future cooperation within the Indo-Swedish Working Group on Cooperation in the field of Environmental Protection.

14. The two Prime Ministers emphasized the importance of skills development to prepare young people for the jobs of the 21st Century and noted with satisfaction the important contribution made by the skills development programmes of Swedish companies in India. They encouraged the companies to consider opportunities to scale up skill development to cover larger number of people. Both sides also noted the mutual benefits of facilitating labour mobility.

15. The two Prime Ministers welcomed the ongoing cooperation under the Memorandum of Understanding on Health, covering a large variety of areas including maternal and child health and public health policy as well as antimicrobial resistance. The Prime Ministers also recognized the potential business opportunities in the health sector and looked forward to the next meeting in the Joint Working Group, in March, as an occasion to further

strengthen bilateral cooperation.

16. The Prime Ministers welcomed cooperation under the Memorandum of Understanding between the Indian Space Research Organisation (ISRO) and the Swedish National Space Board (SNSB) signed in 1986 and agreed to intensify collaboration in space science, exploration of the solar system, earth observation, climate and environmental studies and efficient use of space-related resources available in India as well as in Sweden such as satellite ground stations.

Cooperation on Defence matters

17. It was agreed that India and Sweden will enhance dialogue on Defence in key areas. They welcomed progress in the Joint Working Group under the MoU on Defence including plans for India-Sweden defence seminars in India in spring 2016 focusing on aviation, maritime security as well as combat training and simulation in the army domain. The two prime ministers acknowledged the potential for successful collaboration and agreed that under the rubric of Make in India, cooperation possibilities between their respective defence industries could be identified and taken forward appropriately, including in the field of aviation.

People-to-people ties

18. Both sides recognized that enhancing awareness of each other's cultures boosts people-to-people ties and welcomed reciprocal festivals of 'Namaste Stockholm' in Sweden and Sweden-India Nobel Memorial Week in India. Both sides welcomed the designation of 21st of June as the International Day of Yoga by the UN General Assembly and recalled that all member states of United Nations had agreed to "observe this day in an appropriate manner and in accordance with national priorities, in order to raise awareness of the benefits of practising yoga".

A deepened dialogue on Global Affairs

19. Both Prime Ministers agreed to a deeper bilateral dialogue on UN Issues at both capital and UN-Mission-level. They reiterated the need for urgent reform of the United Nations Security Council through an expansion in both categories of membership, to make it more effective and representative of the contemporary geo-political realities. Prime Minister Löfven expressed the view that it would be inconceivable that an important global actor such

as India not be a Permanent Member of an enlarged Security Council and said that he will seek Parliamentary support for this view. The two countries called for forward movement in the Intergovernmental Negotiations on United Nations Security Council reform, and stressed their commitment to initiate text-based negotiations within the 70th Session of the UN General Assembly. Prime Minister Modi reaffirmed India's support for Sweden's candidature for a non-permanent seat in the UN Security Council for 2017-2018.

20. In their joint efforts to strengthen global non-proliferation and disarmament objectives, India and Sweden committed to work towards India's further participation in the multilateral export control regimes.

21. The two prime ministers recognized the common interest in preventing and countering terrorism and violent extremism and the benefits of a closer dialogue and mutual exchange of information and good practices. They looked forward to an exchange of visits of their respective Special Envoys, with a view to explore agency level cooperation, capacity building, countering violent extremism experience sharing, and cooperation in developing an international framework against terrorism including elaborating and finalizing a Comprehensive Convention on International Terrorism.

22. The Prime Ministers are committed to promote human rights online, cyber security, combat cybercrime, and develop a common understanding on international cyber issues and support an open, inclusive, transparent and multi-stakeholder system of internet governance as well as the application of international law in cyberspace. In this regard, both sides agreed to explore cooperation among relevant agencies through a second round of bilateral consultations on cyber issues.

23. The two Prime Ministers welcomed the Paris Agreement and its objective to hold the global temperature increase well below 2°C and to pursue efforts to limit the temperature increase to 1.5 °C. Addressing climate change and promoting secure, affordable and sustainable supplies of energy are shared strategic priorities for India and Sweden, and the Prime Ministers welcomed the active ongoing collaboration under the Memorandum of Understanding on Sweden-India Renewable Energy Cooperation and the announcement by the Swedish Energy Agency to contribute US Dollars 5 million towards funding for research and pilot projects in India in 2016-2018.

24. The two Prime Ministers also welcomed the adoption of the "Agenda

2030 for Sustainable Development" and committed to supporting its implementation. They recognised the universal, indivisible and integrated nature of the Agenda 2030 which balances the three dimensions of sustainable development: the economic, the social and the environmental.

25. Based on long democratic traditions in both countries, the two Prime Ministers expressed a continued commitment to democracy, rule of law, promotion and protection of human rights and fundamental freedoms. They welcomed the fruitful cooperation between the two countries on strengthening the role of democratic governance globally, both through the UN, and its subsidiary bodies including the Human Rights Council, and through organizations like International IDEA.

26. The two Prime Ministers agreed on the need to continue and step up efforts to ensure gender equality, respect for women's and girls' rights, and empowerment of women and girls in all spheres of life.

27. The two Prime Ministers shared the conviction that the international humanitarian response system must be strengthened and in this context noted the problems of providing timely assistance and relief to people affected by natural disasters and crises. They welcomed the recent India-Sweden Joint Statement to the UN General Assembly on the Strengthening of the coordination of humanitarian and disaster relief assistance of the United Nations. They looked forward to the upcoming World Humanitarian Summit on 23-24 May in Istanbul, and stressed the need for constructive and inclusive outcomes.

28. The two Prime Ministers agreed on the need to tap the full potential of the EU-India strategic partnership, and welcomed the intention of the two sides to hold a summit in 2016. They also welcomed the prospect of resumption of talks on the India – EU Broad-based Trade and Investment Agreement (BTIA).

29. Both the Indian and Swedish side remain committed to the WTO and a transparent, fair and predictable global trade regime.

Other issues

30. The two Prime Ministers also discussed other issues of regional and global interest.

31. Prime Minister Löfven invited Prime Minister Modi to visit Sweden on

mutually convenient dates, to be decided through diplomatic channels.

13 February 2016, Mumbai



Uttalande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Uttalande av statsminister Stefan Löfven och utrikesminister Margot Wallström med anledning av utvecklingen i Israel och Palestina

Publicerad 06 december 2015 Uppdaterad 06 december 2015

Utvecklingen i Israel och Palestina är djupt oroande. Oktober och november var de blodigaste månaderna på över ett decennium i Israel, Västbanken och östra Jerusalem. I ett läge där våldet och hopplösheten ökar och retoriken skärps, är det än viktigare att värna dialogen och diplomatin som våra främsta redskap.

Det är mot denna bakgrund olyckligt att svenska regeringsföreträdares uttalanden om situationen i Mellanöstern missuppfattas och ges orimliga proportioner. Den senaste missuppfattningen gäller fredagens interpellationsdebatt i riksdagen. Utrikesministern sa inte, vilket påståtts, att utomrättsliga avrättningar förekommer i Israel, utan förde ett principiellt folkrättsligt resonemang om rätten att försvara sig och om vikten av proportionalitets- och distinktionsprincipen.

Situationen i Mellanöstern är besvärlig nog, utan att behöva tyngas av missförstånd om någons avsikter. Och det är olyckligt när kraftiga reaktioner sker på felaktiga grunder.

Regeringen tar till fullo avstånd från våld mot civila. Alla terroristhandlingar är förkastliga och måste fördömas av alla. Vi eftersträvar goda förbindelser med både Israel och Palestina. Där ingår att vi är angelägna om att fördjupa och utveckla relationerna till Israel.

Regeringens stöd för en tvåstatslösning i fredsprocessen i Mellanöstern grundar sig på målet att Israel och Palestina ska kunna leva sida vid sida i

fred och säkerhet. Israels säkerhet, liksom vår bilaterala relation till Israel, är fundamentala beståndsdelar i vårt engagemang i fredsprocessen. Vi strävar från svenskt håll efter att kunna vara en vän till både Israel och Palestina, samtidigt som vi är tydliga i frågor där oenighet finns.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av Stefan Löfven med anledning av attackerna i Paris

Publicerad 13 november 2015 Uppdaterad 13 november 2015

Med chock och sorg mottar vi rapporterna från Paris och följer utvecklingen minut för minut. Jag tänker på och känner starkt med offren, deras anhöriga och det franska folket. Vi står enade med Frankrike i denna mörka stund.

Statsminister Stefan Löfven



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

I dag firar vi Förenta nationernas 70-årsdag och Sveriges FN-medlemskap

Publicerad 24 oktober 2015 Uppdaterad 24 oktober 2015

I dag firar vi FN-dagen. Vi gör det i en värld som är mer osäker än på länge och där FN behövs mer än någonsin. Globala kriser och utmaningar kräver gemensamma lösningar.

Sverige är redo att ta sin del av ansvaret. Det är därför Sverige stärker FN-engagemanget och det är därför som vi kandiderar till säkerhetsrådet 2017/18.

Sveriges FN-politik bidrar till fred, säkerhet, hållbar utveckling och jämställdhet. Det är en del av en solidarisk utrikespolitik och ett sätt att möta kriser som påverkar oss.

Sverige tillhör toppbidragarna till FN. Vi bidrar genom personal i fredsinsatser, bistånd, klimatfinansiering och humanitärt arbete. Vi bidrar med engagemang, resurser och idéer.

Vi ställer också tydliga krav på ett modernt, effektivt, transparent och legitimt FN som är rustat att ta sig an framtidens utmaningar och ta vara på dess möjligheter.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Statsminister Stefan Löfvens uttalande med anledning av våldsdådet i Trollhättan

Publicerad 22 oktober 2015 Uppdaterad 22 oktober 2015

Den 22 oktober, 2015 Med anledning av de fruktansvärda våldsdåd som inträffat kommer statsministern att resa till Trollhättan under eftermiddagen för att träffa berörda och visa sitt deltagande.

– Det här är en svart dag för Sverige. Jag tänker på offren och deras familjer, elever och personal, och hela det drabbade samhället. Inga ord kan beskriva vad de går igenom just nu. Vi känner med dem, och vi ska se till att de får allt stöd de behöver, säger statsminister Stefan Löfven.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Statsministern gratulerar Tomas Lindahl till Nobelpriset i kemi

Publicerad 07 oktober 2015 Uppdaterad 07 oktober 2015

Statsminister Stefan Löfven, uttalande, 7 oktober

Årets kemipris i Nobels anda går till Tomas Lindahl, Paul Modrich och Aziz Sancar för mekanistiska studier av DNA-reparation.

-Jag vill varmt gratulera Tomas Lindahl! Jag är mycket glad över nyheten att en av de tre pristagarna för Nobelpriset i kemi är från Sverige. Vi är och ska vara en framgångsrik forskningsnation, vilket detta är ett av många tecken på. Nobelpriset i sig är också något som synliggör de allra främsta vetenskapliga upptäckterna och som i hög grad har satt Sverige på kartan. Det visar också på vikten av internationellt samarbete när det gäller forskning, säger statsminister Stefan Löfven.

Tomas Lindahls forskning inriktas mot hur skador på DNA repareras. Enskilda nukleinsyror kan förloras och ersättas av en annan felaktig. Lindahl har upptäckt att det i cellen finns enzymer som reparerar DNA-strängen. Dessa enzymer, DNA-glykosylas och DNA-ligas, byter tillbaka de förlorade nukleinsyrorerna till den ursprungliga.

77-årige Tomas Lindahl är verksam vid Francis Crick Institute och Clare Hall Laboratory i Storbritannien, Paul Modrich vid Howard Hughes Medical Institute och Duke University School of Medicine i USA och Aziz Sancar vid University of North Carolina i USA.



Uttalande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Uttalande med anledning av årsdagen av Janukovitjregimens tillslag mot demonstranterna på Självständighetstorget i Kiev

Publicerad 21 februari 2015 Uppdaterad 02 april 2015

Idag minns vi och hedrar vi de människor som miste livet vid Janukovitjregimens våldsamma tillslag mot demonstranterna på Självständighetstorget i Kiev. Under detta år har sedan Ryssland, i strid mot all internationell rätt, annekterat Krim och genom så kallade separatister utsatt Ukraina för en aggression som hittills kostat över 5000 människor livet. Nära 1,5 miljoner människor har tvingats fly från sina hem. Ansvar för detta ligger entydigt hos Ryssland.

Sverige och EU har stått bakom de diplomatiska ansträngningar som gjorts för att säkra Ukrainas territoriella integritet och suveränitet och få ett slut på stridigheterna. Minsköverenskommelserna har varit viktiga för att skapa en plattform för en politisk lösning av konflikten. De många brotten mot vapenvilan som förhandlades i Minsk för en dryg vecka sedan talar dock för att Ryssland och separatisterna ännu inte är redo att lägga ned vapnen. Omvärlden och EU måste nu, bland annat genom att stå fast vid och fullfölja de sanktioner som antagits, visa Ryssland att aggressionen i östra Ukraina kommer att betinga ett allt högre pris. Genom att stödja Ukraina håller vi hoppet om förändring vid liv. Vi visar också att aggression och användning av vapenmakt aldrig kommer att löna sig eller accepteras i vår tid.



Uttalande från Statsrådsberedningen

Skriftligt uttalande efter samtal med Europeiska rådets ordförande Donald Tusk

Publicerad 19 februari 2015 Uppdaterad 02 april 2015

Jag har idag talat med Europeiska rådets ordförande Donald Tusk. Bakgrunden är att vapenvilan i Ukraina, som trädde ikraft söndagen 15 februari, uppenbarligen brutits av de ryskstödda separatisterna, framförallt genom deras fortsatta offensiv mot staden Debaltseve.

Ukrainas tillbakadragande som en del av den överenskommelse som träffades 12 februari om implementering av de tidigare Minsk-avtalen är välkommet. Jag talade med ordföranden Tusk om det samtal som ägde rum tidigare i dag mellan Ukrainas president Petro Poroshenko, Rysslands president Vladimir Putin, Tysklands förbundskansler Angela Merkel och Frankrikes president Francois Hollande. Tusk och jag ger fullt stöd till de ansträngningar som görs av förbundskansler Merkel och president Hollande. Vad som nu krävs är omedelbara och konkreta steg, från separatisterna och Ryssland, för att förverkliga vapenvilan och dra tillbaka tunga vapen.

Jag bekräftade för ordförande Tusk att den svenska regeringen önskade se fortsatt beredskap från EU att införa vidgade och förlängda ekonomiska sanktioner. Jag framförde även vikten av att ytterligare stödja Ukraina i landets svåra ekonomiska situation, liksom att fortsatt skapa förutsättningar för Ukrainas reformansträngningar.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsministern med anledning av kvällens manifestation i Köpenhamn

Publicerad 16 februari 2015 Uppdaterad 02 april 2015

Attackerna i Köpenhamn, som tagit två människoliv och skadat fem, var riktade mot yttrandefriheten och den judiska befolkningen, och är en attack mot oss alla.

Det fria ordet och religionsfriheten är fundament i vår demokrati som alltid måste försvaras. Vi kommer aldrig att vika oss för terrorismen och aldrig tolerera de hatbrott och attacker mot judar som vi ser i vår omvärld och i Sverige.

Därför bedriver den svenska regeringen just nu ett intensifierat arbete med både repressiva åtgärder och förebyggande insatser för att motverka extremism oavsett avsändare och skydda alla medborgares rätt att göra sin röst hörd, och att fritt visa och utöva sin tro, identitet och kultur.

Jag reser ikväll till Köpenhamn för att manifesteras tillsammans med alla de människor och folkvalda representanter som vill visa sitt stöd med de drabbade, sin avsky mot våldet och extremismen, och en benhård vilja att försvara demokratin.

I denna mörka stund är det än viktigare att vi sluter oss samman, över landsgränser och partigränser, och står upp för det öppna samhället och för varandra.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven med anledning av attentatet i Köpenhamn

Publicerad 14 februari 2015 Uppdaterad 02 april 2015

Återigen har vårt öppna och demokratiska samhälle drabbats av en attack med skadade och döda. Mina tankar går till den dödes familj och till de skadade poliserna.

Jag har i kväll talat i telefon med Danmarks statsminister, Helle Thorning-Schmidt, och framfört våra kondoleanser och fått information om läget. Vi kom också överens om att fortsätta att hålla nära kontakt.

Allt tyder på att detta är ett politiskt attentat och därmed en terrorhandling. I detta läge vill jag uttrycka min solidaritet med det danska folket och kraftigt fördöma alla försök att tysta den fria debatten.

Tillsammans ska vi stå upp för yttrandefriheten. Inget ska få stoppa det fria ordet.

Svensk polis gör nu särskilda insatser, både för att höja beredskapen i vårt eget land och för att ge den danska polisen det stöd som kan behövas.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande av statsminister Stefan Löfven rörande attacken i Mariupol

Publicerad 24 januari 2015 Uppdaterad 02 april 2015

Jag fördömer dagens beskjutning av den ukrainska staden Mariupol. Jag uttrycker mina kondoleanser till dem som förlorat nära och kära i dagens attack, liksom till Ukraina.

Dagens attack av de rysk-stödda separatisterna, tillsammans med deras besked att en förnyad offensiv inletts i östra Ukraina, är djupt oroande. Det står i strid med samtliga åtaganden och underminerar försöken att finna en lösning på konflikten.

Tillsammans med partners i EU förväntar sig Sverige att Ryssland omedelbart upphör med sitt stöd till separatisterna och använder allt sitt inflytande för att förhindra fortsatta strider. Vidare upptrappning skulle leda till en ytterligare allvarlig försämring av relationerna mellan EU och Ryssland.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Uttalande från statsminister Stefan Löfven med anledning av attentatet i Paris

Publicerad 07 januari 2015 Uppdaterad 02 april 2015

- Jag fördömer det fruktansvärda attentat som skett i Paris idag. Mina tankar går till offren och deras familjer.
- Det är en vidrig attack mot det demokratiska fundamentet och det understryker vårt ansvar att alltid stå upp för yttrande- och pressfriheten.
- Jag kommer att sända ett kondoleanstelegram till president François Hollande och ge vårt stöd till Frankrike i denna svåra stund.



Regeringskansliet

Uttalande från Statsrådsberedningen

Statsministerns uttalande om Försvarmaktens analys av underrättelseoperationen i Stockholms skärgård

Publicerad 14 november 2014 Uppdaterad 02 april 2015

Välkomna till denna presskonferens. Försvarmakten har denna vecka rapporterat till regeringen om resultatet av den underrättelseoperation som genomfördes i Stockholms skärgård för en knapp månad sedan.

Regeringen har bedömt att rapportens innehåll ska offentliggöras så långt möjligt, utan att för den skull riskera svenska säkerhetsintressen.

Denna rapport säger alltså att Försvarmakten, med den högsta bedömningsgrunden, ansett sig kunnat bekräfta att en kränkning av svenskt territorialvatten ägt rum under oktober månad.

Rapporten säger också att det inte varit möjligt att fastställa någon nationalitet.

Detta är en information som regeringen betraktar som synnerligen allvarlig och samtidigt naturligtvis uppfordrande.

Sveriges säkerhetspolitik syftar till att värna vårt lands territoriella integritet och vårt nationella oberoende.

Att säkra sitt lands gränser hör till en regerings absolut främsta uppgifter.

Bakom vaktsläendet kring vår territoriella integritet finns naturligtvis en bred och självklar uppslutning i Sveriges riksdag. Försvarsberedningens förslag

kan också ses i just det perspektivet.

Många hypoteser kan säkert ställas upp nu när den här rapporten blivit offentliggjord.

Men som regering och ansvarsfulla politiker måste vi framförallt och enbart förhålla oss till fakta. Och jag tvekar inte att uttrycka mig med stort allvar med anledning av rapporten om kränkning av vårt territorialhav.

Vi vet inte vem som ligger bakom den kränkning som rapporterats. Men låt mig säga så här, klart och tydligt, till dem som bär ansvaret:

Detta är fullkomligt oacceptabelt.

Vi ska inte ha någon främmande undervattensverksamhet i våra vatten.

Vi kommer att stärka vår förmåga att upptäcka och identifiera dem som är ute i olagliga ärenden på svenskt territorium.

Vi kräver att Sveriges gränser respekteras.

Den regering jag leder har trätt till i en tid av ökad spänning, både globalt och i vårt eget närområde. Hoten mot vår säkerhet har blivit flera och är lite olika till sin karaktär.

På den afrikanska kontinenten sprids ett dödligt virus som snabbt berövat tusentals människor livet, och vars utbredning ännu inte kunnat stoppas.

Över hela planeten förekommer utsläpp av växthusgaser i en omfattning som, om de inte stoppas, riskerar att förgöra betingelserna för allt mänskligt liv på jorden.

I Syrien och i Irak bedriver terroristerna från IS en våldsutövning som saknar motstycke i hätskhet, grymhet och hänsynslöshet. En del av tragiken är att också svenska medborgare deltar i dessa grymheter. Hur de präglats av detta när de väl kommit hem, om de kommer hem, är också en viktig fråga att ställa.

I Ukraina har den Ryska federationen i klar strid mot internationell rätt annekterat Krim, och ger dessutom ett oblygt stöd till separatisterna i östra delen av landet.

Det säkerhetspolitiska läget, i vid mening, har uppenbarligen försämrats. Och den rapport som Försvarsmakten nu lämnat minskar naturligtvis inte farhågorna inför framtiden.

Jag vill inte – och det vill jag understryka - att detta ska framställas som att det råder någon akut fara, just nu. Det finns många krafter i rörelse också för att stävja dessa hot, och som vi inte minst här i Sverige stödjer och uppmuntrar.

Men jag menar att frågor som berör säkerhetspolitik i vid bemärkelse behöver hanteras på ett mer sammanhållet sätt, både internationellt och nationellt.

FN:s säkerhetsråd har som bekant sedan 1945 ett övergripande ansvar för upprätthållandet av internationell fred och säkerhet. Men sällan har behovet varit så tydligt av ett gemensamt handlande, för att angripa de stora hoten mot fred och säkerhet.

Också här i Sverige finns det skäl att ta sig an säkerhetsfrågorna på ett mer samlat sätt. I Regeringskansliet kommer därför att inrättas ett säkerhetspolitiskt råd som regelbundet ska mötas för att samordna hanteringen av frågor som rör Sveriges säkerhet. Jag kommer själv att leda rådets arbete. Där ingår även vice statsministern, utrikesministern, försvarsministern och inrikesministern. Även andra statsråd ska vid behov delta i rådets arbete, liksom några statssekreterare. Det gäller även de myndigheter som ibland kan vara direkt berörda.

Det är en god tradition i vårt land att söka brett samförstånd kring de säkerhetspolitiska frågorna. Att ge den parlamentariska oppositionen upplysningar om sådana händelser som kan påverka vår säkerhet är ett förhållningssätt som jag kommer att använda och tillämpa som statsminister. Jag kommer därför att ta initiativ till mer regelbundna möten för information till företrädare för riksdagspartierna. I linje med denna ambition har regeringen nu på morgonen informerat partiledarna eller deras ställföreträdare om den rapport som nu blivit offentlig och om de åtgärder som regeringen vidtar.

Att upptäcka en farkost i undervattensläge är en mycket svår uppgift. Det vet inte bara den svenska marinen, utan det är en samlad erfarenhet sedan många decennier.

Sverige har en kustlinje som är lika lång som hela USA:s östkust. Ingen marin styrka i världen kan kontrollera ett sådant område på ett sätt som hundraprocentigt säkrar att ingen obehörig letar sig in under vattnet.

Men det vi kan göra det är att öka riskerna för upptäckt.

Den som överväger att olagligen ta sig in på svenskt territorium ska dessutom ha klart för sig vilka enorma risker detta innebär för dem som kan vara direkt inblandade i sådana kränkningar. Vi kommer att försvara vår territoriella integritet med alla tillgängliga medel. Och jag vill påminna om att försvarsmakten har alla de befogenheter som behövs för att i ett kritiskt läge förhindra att en främmande farkost kommer undan, i sista hand med militära tvångsmedel.

Sverige är ett fredligt land. Vi är alliansfria och vi har kunnat hålla oss utanför krig i 200 år. Men vi har alltid krävt respekt för och hävdat vår territoriella integritet. Och jag vill säga, med all önskvärd tydlighet, att detta gäller också i dag.